令和 3 年１１月吉日

ご家族様・代理人様

社会福祉法人芙蓉会

特別養護老人ホーム芙蓉園

園長 内山良平

対面でのご面会について

拝啓

初秋を迎え、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、当園では新型コロナウイルス感染症予防対策として、面会制限を実施し

ておりましたが、感染者数の減少も見られている事から約１年ぶりとなります

直接面会を期間限定で、再開させて頂きます。

感染予防の徹底と一定の制限を設けさせて頂いておりますが、ご理解とご協

力をお願い申し上げます。

また、ビデオ面会は土日、祝日のみへ変更をさせて頂きます。

敬具

１．面会の日時について

 ①面会期間 ： ２０２1 年１1 月 8 日（月）より 12 月 24 日まで

 ②面 会 日 ： 月曜日～金曜日まで（土・日・祝日は不可）

 ③受付時間 ： 午前１０時から午後 4 時まで

 ④面会人数 ： １家族 最大２名様まで

 ⑤面会回数 ： 月１回まで

 ⑥面 会 枠 ： ①10：00～10：30 ②11：00～11：30

         ③14：00～14：30 ④15：00～15：30

         ※面会枠には、準備・片付け時間を含みます。

⑦面会時間 ： １５分

⑧面会場所 ： 面談室４

２．予約方法

①電話にて御予約下さい。 福祉課：042-796-2738

  希望される「日時・時間・面会人数」をお知らせください。

 ②予約は 11 月１日より受付を開始いたします。

３．面会当日の流れについて

 ①玄関でマスクを交換して、正面玄関受付までお越しください。

  ※不織布マスクのご準備のご協力をお願い致します。

園内でのウレタン、布マスクはご使用できません。

 ②到着後は、消毒、検温、面会簿の記入をお願い致します。

 ③「面会時健康チェックシート」をご記入いただき、ご提出下さい。

 ④面会前に手洗い・うがいをお願い致します。

⑤面会会場までは職員がご案内いたします。

 ⑥面会時間は着席後から『１５分間』となります。

⑦時間になりましたら終了となります。

４．面会時の感染予防について

 ①面会時、マスクまたは（※）フェイスシールドの着用をお願い致します。

 ※園で準備をしております。

②ご飲食や直接の触れ合いは、ご遠慮ください。

 ③お土産（差し入れ）をご持参された際は、受付時に職員へお声かけ下さい。

  面会終了後、職員よりご利用者様へお渡しいたします。

 ④面会者とご利用者様との間にアクリル板を設置しています。

５．その他

① 面会チェックシートで症状がある場合は面会をお断りさせて頂く場合が

あります。

② 施設内で感染症が疑われる方（職員含む）が発生した場合などには、感染

予防のため面会を中止させていただきます。

※当日での連絡となる可能性もございます。

③ 東京都、近隣市町村などの感染者数が増加した際には、期間短縮や中止を

させて頂きます。

<お問合せ先>

特別養護老人ホーム芙蓉園

福祉課相談員

電話 042-796-2738